4

COMUNE di MARIGLIANO
Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro Generale n. 471 del  30/05/2018

Registro Settore n. 81 del 22/05/2018

OGGETTO: Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I — 1° lotto . Impegno spesa

( ) LIQUIDAZIONE (* ) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesan.  del - Come da foglio allegato del responsabile del settore
- Numero di impegno: finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 1. Articolo 151 comma4 del T.U.E.L. 267/00

2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.
n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore

Responsabile del procedimento, ex Lg. n.241/90: arch. Esposito Sabato

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1V
Arch. Sabato ESPOSITO




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

Con delibera di C.C. n.14 del 17.04.2018 ¢ stato approvato il bilancio di previsione finan-
ziario 2018-2020 ;

Con delibera di G.M. n.78 del 16.05.2018 ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne anni 2018- 2020 ;

Con Deliberazione di G.C. n. 06/2017 ¢ stato adottato il Programma dei Lavori Pubblici
2017/2019 e I’elenco annuale 2017, in uno allo studio di fattibilita dell’opera pubblica deno-
minata “Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I — 1° lotto” .per 1’importo totale di
€ 843.444,20 ;

Con Deliberazione G.C.n. 22 del 13/02/2018 ¢ stato approvato il progetto esecutivo
denominato “Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I — 1° lotto” per I’'importo totale
di € 843.444,20 ;

Occorre procedere all’indizione di procedura di gara finalizzata all'affidamento, in ap-
palto, dei lavori di Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I — 1° lotto, determinando
le condizioni essenziali di partecipazione alla gara e di contratto, tenendo conto del valore
complessivo dell'appalto, sotto soglia, stimato in € 843.444,20 comprensivo di IVA e spese ;

L’ Amministrazione comunale ha aderito alla CUC istituita per 1’ Area nolana e che indivi-
dua nell’Agenzia dell’ Area Nolana s.c.p.a 1’ ufficio a supporto (giusta Deliberazioni C.C. nr.

17 € 40 del 2017) ;

RILEVATO CHE :
Con determinazione n.53 dell’11.04.2018 ¢ stata approvata la rettifica del quadro economi-
co del progetto approvato con la richiamata delibera di G.M. n.22/2018 , come sotto riporta-

to:

QUADRO ECONOMICO
CAPITOLO A : LAVORI

(‘al) Importo lavori a corpo soggetti a ribasso € 613.354,92

('a2) Oneri sicurezza diretti € 3.573,70

(a3) Oneri di sicurezza indiretti € 27.383,08

TOTALE

LAVORI € 644.311,70

CAPITOLO B : SPESE DI ESECUZIONE

(b1) lavori in economia — importi al lordo dell’TVA €  8.500,00

(b2) oneri di discarica — Importi al lordo dell’IVA € 25.000,00

(b3) allacciamenti ai pubblici servizi — importi al lordo dell’IVA € 5.000,00

TOTALE SPESE DI

ESECUZIONE € 38.500,00

CAPITOLO C : SPESE GENERALI

(c1) rilievi, accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche €

(c2) spese per prestazioni svolte dal personale dipendente ( art.113 d.Lgs.

n.50/2016) € 12.885,24

(c3)spese tecniche professionisti esterni ( indagini geognostiche, progettazione

ecc) € 30.387,80

(c4)spese per direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 23.730,76

(c4)spese per collaudo tecnico amministrativo € 2.540,64

(c6)spese per attivita di consulenza

(c7)spese per commissioni giudicatrici

(c8) spese per pubblicita (pubblicazione GURI) € 1.200,00

(c9)spese per verifiche € 2.000,00

(c10) CNPAIA 4% € 2.509,37
Compenso CUC € 6.000,00
MAYV Contributo € 375,00




TOTALE SPESE GENE-

RALI € 81.628,81
CAPITOLO D : SPESE DI ACQUISIZIONE
(dl)
(d2)

TOTALE SPESE DI ACQUISI-
ZIONE
CAPITOLOE : IVA E ALTRE IMPOSTE
(el) IVA sui lavori 10% € 64.431,17

(e2) IVA suspese tecniche e forniture 22% € 14.571,52
TOTALE
VA € 79.002,69
TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE € 199.131,50
TOTALE GENERALE ( capitoli A-B-C-D-E-) € 843.443,20

e Con lo stesso atto ¢ stato stabilito di ricorrere alla Centrale di Committenza dell’ Area No-
lana affinché questa possa avviare la procedura di gara in ottemperanza dell’ Accordo ap-
provato con Deliberazione C.C. nr. 17 e 40 del 2017 ;

VERIFICATO CHE:

e Le disposizioni dell'Autorita Nazionale Anticorruzione attualmente in vigore, concernenti
l'attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, da ultimo
aggiornate con Delibera dell'ANAC n. 1377 del 21 dicembre 2016, prevedono, in relazione
all'importo complessivo stimato del servizio in oggetto, il pagamento di un contributo da
parte delle stazioni appaltanti di € 375,00;

e In relazione alle modalita e 1 termini di versamento del contributo, le medesime
disposizioni dell' ANAC stabiliscono che il versamento di tale contributo deve avvenire
con cadenza quadrimestrale dopo l'emissione di un bollettino "MAV", per un importo
complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel
quadrimestre di riferimento;

RITENUTO :

e Di dover prenotare la spesa relativa ai lavori di “Rigualificazione asse viario di C.so Um-
berto I — 1° lotto” per I'importo totale di € 788.363,16 ;

e Di dover impegnare a favore dell’Agenzia locale di Sviluppo dei comuni
dell’area nolana - PI : 04525451219 - con sede alla via Trivice d’Ossa n.28 —
80030 Camposano la spesa come segue :

- € 375,00 per bollettino MAV da parte dell' ANAC ;
- € 6.000,00 compenso per la CUC;
- € 1.200,00 per pubblicazione ed esito su Gazzetta Ufficiale

VISTI :

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato
4/2 del D. Lgs. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

il vigente Statuto comunale;

il Regolamento uffici e servizi vigente presso I’Ente;

- 1l "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs.

18.08.2000 n. 267.




DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. DARE ATTO che con determina n.53 dell’11.04.2018 ¢ stato approvato [’aggiornamento
del quadro economico del progetto dell’opera pubblica “ Riqualificazione asse viario di C.so
Umberto [ — 1° lotto “, come di seguito:

QUADRO ECONOMICO
CAPITOLO A : LAVORI
(al) Importo lavori a corpo soggetti a ribasso € 613.354,92
(‘a2) Oneri sicurezza diretti € 3.573,70
(a3) Oneri di sicurezza indiretti € 27.383,08
TOTALE
LAVORI € 644.311,70
CAPITOLO B : SPESE DI ESECUZIONE
(b1) lavori in economia — importi al lordo dell’TVA € 8.500,00
(b2) oneri di discarica — Importi al lordo dell’IVA € 25.000,00
(b3) allacciamenti ai pubblici servizi — importi al lordo dell’IVA € 5.000,00
TOTALE SPESE DI

ESECUZIONE € 38.500,00
CAPITOLO C : SPESE GENERALI
(c1) rilievi, accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche €
(c2) spese per prestazioni svolte dal personale dipendente ( art.113 d.Lgs.
n.50/2016) € 12.885,24
(c3)spese tecniche professionisti esterni ( indagini geognostiche, progettazione
ecc) € 30.387,80
(c4)spese per direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 23.730,76
(c4)spese per collaudo tecnico amministrativo € 2.540,64
(c6)spese per attivita di consulenza
(c7)spese per commissioni giudicatrici
(c8) spese per pubblicita (pubblicazione GURI) € 1.200,00
(c9)spese per verifiche € 2.000,00
(c10) CNPAIA 4% €  2.509,37

Compenso CUC € 6.000,00

MAYV Contributo € 375,00

TOTALE SPESE GENE-
RALI € 81.628,81
CAPITOLO D : SPESE DI ACQUISIZIONE
(dl)
(d2)
TOTALE SPESE DI ACQUISI-
ZIONE
CAPITOLOE : IVA E ALTRE IMPOSTE
(el) IVA sui lavori 10% € 64.431,17
(e2) IVA suspese tecniche e forniture 22% € 14.571,52
TOTALE
VA € 79.002,69
TOTALE SOMME A

DISPOSIZIONE €199.131,50
TOTALE GENERALE ( capitoli A-B-C-D-E-) € 843.443,20

2- IMPEGNARE a favore dell ‘Agenzia locale di Sviluppo dei comuni dell’area nolana “ -
PI : 04525451219 - con sede alla via Trivice d’Ossa n.28 — 80030 Camposano , nel
rispetto delle modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni,
la somma complessiva di € 7.575,00 , in considerazione dell’esigibilita della medesima,



imputandola agli esercizi in cui I’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato
nella tabella che segue:

Capitolo/
Articolo

Missione/
Programma
/ Titolo

Identificativo
Conto FIN
(V liv.
Piano
dei

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

conti)

2020
Euro

2018
Euro

2019
Euro

2003/161 1005202 7.575,00

PRENOTARE la spesa complessiva di € 780.788,16 per i lavori di “ Riqualificazione
asse viario di C.so Umberto I — 1° lotto *“* secondo le modalita previste dal principio appli-
cato della contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118,e successive modificazioni , in considerazione dell’esigibilita della medesima,
imputandola agli esercizi in cui I’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato
nella tabella che segue:

Identificativo
Conto FIN
(V liv. Piano
dei conti)

Missione/ ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
Programma/

Titolo

CP/
FPV

Capitolo/
articolo

2020
Euro

Es. Succ.
Euro

2018
Euro

2019
Euro

(obbligatorio
dall’anno 2016)

2003/161 1005202

780.788,16

10.

DARE ATTO che la spesa di € 55.080,04 risulta impegnata al Cap. 2003/161 impegno
n.838 esercizio finanziario 2017 ;

ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8§, D.Lgs. n.267/2000,
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede ¢ compatibile con gli
stanziamenti di cassa ;

PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
NON RICORRENTE;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sara sottoposto al controllo contabile da parte
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarita contabile;

DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’ Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

DARE ATTO altresi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. ¢)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;




11. DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 sara
pubblicata sul sito istituzionale del comune , nonché sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale ;

12. TRASMETTERE il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’ Albo pretorio on line.

AmAn/
IL RESPONSABILE del SETTORE 1V
arch. Sabato Esposito






	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	CAPITOLO A : LAVORI
	CAPITOLO A : LAVORI
	
	


